
Všeobecné informace
Všechny dotazy (se známkou na odpověď) a přihlášky na při
pojeném formuláři řiďte na jednatele LKED p. K. Šoice, Mladá 
Boleslav I. 41. Nedotazujte se, prosíme, na věci, jež zodpovídá 
již tento prospekt. Tištěnou přiloženou přihlášku třeba vyplnili 
přesně ve všech bodech. Tuto přihlášku vyplní a zašlou i ti, 
kdož se přihlásili před vydáním prospektu, jenž jim bude zaslán. 
jÚčastníci přivezou s sebou aspoň po 1 esper. praporku a masku, 
po př. jen škrabošku pro karneval. —  Přihlášeným bude zaslána 
legitimace a plánek místa s vyznačením bytu. Oznamte týden 
napřed svým bytným přesnou dobu svého příjezdu, aby v bytě 
byli přítomni. —  Informační večírek koná se v sobotu 15. VII. 
o 21. hod. — Další informace najdete v časopisech »Esperantista« 
a »VERDA VOČO« a dne 15. VII. od 12—22 hod. v přijímací 
kanceláři na nádraží.

letošní esp. kursy
LKED předčí rozsahem své učebné látky, výběrem společ. pod
niků a odborným vzděláním svých učitelů dosavadní letní kursy, 
pořádané v Doksech již od roku 1946

L. K. E. D.

Na pláži u Máchova jezera.

2731206



LETNÍ;KOLEJ ESPERANTA V DOKSECH
SOMERA KOLEGIO DE ESPERANTO EN DOKSY



LETNÍ KOLEJ ESPERANTA V DOKSECH

(Somera kolegio d e Esperanto en Doksy)

15— 29. V II. 1950.

Doksy u Máchova jezera, zvaného pro svou rozlehlost »českým 

mořem«, obklopené množstvím přírodních krás, stanou se letos 

(již po páté) shromaždištěm těch, kdož přejí si rychle, snadno 

a důkladně naučiti se esperantu po př. prožiti v přátelském sami- 

deánském prostředí příjemnou a poměrně levnou letní dovolenou. 

Místní rada osvětová v Doksech uspořádá v rámci svého kultur- 

ně-propagačního programu za spolupráce místníhfí esperantského, 

klubu a členů stálého přípravného komitétu ve dnech 15.— 29. 

července 1950 tyto kursy a společenské podniky:

A) KURS ZÁKLADNÍ

(názornou esper. Cseh-metodou pro začátečníky).

B) KURS POKRAČOVAC!

C) KURS KONVERSAČNÍ

D) ESPERANTSKÝ SEMINAR

pro znalé esperanta, činovníky a ty, kdož hodlají se podrobiti 
zkouškám ? esperanta a jemu vyučovati. Seminář obsahuje esp. 
výklady o gramatických problémech esperanta, jeho literatuře 
a mezinárodním esper. hnutí.

E) CVIČNÝ KURS

pro učitele esperanta Ce-metodou. - Účastníci obdrží zvláštní 
osvědčení o účasti.

F) ESPER. KURS UMĚNÍ ŘEČNICKÉHO

pro žactvo kursů C, E a semináře, v jehož rámci uspořádány 
budou též I. řečnické závody esper. na téma: »Esperanto a 
světový mír«.

G) CYKLUS ESPER. PfiEDNÁŠEK

a) z esperantologie a esperantismu pro kursy C , E a seminář;

b) z různých oborů kulturního života, přístupný všemu žactvu.

Vyučování

v kursech A, B, C, E a semináři bude denně mimo neděle 
od 8 do 12 hod. ve školní budově (po př. pod širým nebem). 
Přednášky cyklu budou zařazeny do dopoledních hodin 
vyučovacích a v podvečer. O účasti v kursech a semináři bude 
vydáno žákům osvědčení.



Odpoledne

pobyt na rozsáhlé pláži jezera, koupání, veslování, plavecké zá
vody, tennis, společný zpěv a besedy, výlety (pěší, drahou a 
po jezeře) do blízkého okolí (Staré Splavy, Bezděz) po př. 
výpravy na lesní plodiny do okolních rozsáhlých lesů.

Večer společenské podniky: umělecká akademie, IV, letní karneval, 
benátská noc na jezeře a jeho plážích, táborový oheň, III. Květi
nové hry, »Živé noviny« a j.

Celodenní autokarový výlet

v neděli dne 23. VII. na hrad Kokořín, přes Mělník na Říp a 
přes Litoměřice zpět. Jízdné a vstupné 200 Kčs.

Kolejné
celkové za: vyučování (46 hodin), ubytování v soukromí vč. 
obec. dávky, 14denní stravování (snídaně, oběd a večeře) v re
stauracích Komunálního podniku včetně oběda na autokar, vý
letu, permanentní vstupenku k jezeru, vstupné do společ. a 
zábav, podniků, odvoz zavazadel od nádraží do bytu, poplatek 
za osvědčení o účasti v kursech (kolkovné a poštovné) činí 
1694,—  Kčs.

Přeplatek mládeži za společné ubytování bude vrácen v době 
kursů, jakož i vybrán příplatek za ubytování v hotelu, podaří-li 
se případným žádostem vyhověti. - Kolej ubytuje pouze své 
žactvo! Ubytování počíná ve 12 hod. v sobotu 15. VII. a končí 
o 12. hod. v sobotu 29. VII. - Kandidátům zkoušek opatří se 
na jejich žádost nocleh i na 29. VII. za příplatek 30 Kčs. - 
Příslušné potravinové lístky třeba předložití. - Zavazadlo opatřte 
svým jménem!

Veškeré platby

(kolejné 1694 Kčs, po př. i jízdné autokarem 200 Kčs jakož i 
příplatek za nocleh 29. VII. pro kandidáty zkoušek) čiňte bianko- 
složenkou nebo plátěnkou pošt. spoř. na šekový účet č. 729.501 
okresní spořitelny a záložny v Doksech s poznámkou »Letní 
kolej esperanta«.

O slevu jízdného na drahách zažádáno.

Zkoušky
V neděli dne 30. VII. dopol. konají se pro žactvo LKED, pří
tomné v Doksech, před zkušební komisí Svazu čs. esperantistů 
dobrovolné zkoušky o znalosti esperanta po př. o způsobilosti 
jemu vyučovati. Přihlášky přijímá předseda komise p. Dr St. 
Kamarýt, Chotěboř, Riegrová 853. —  O výsledku zkoušky vydá 
se vysvědčení.

Počet účastníků je omezen
na 200. Neotálejte proto s přihláškou a současným zasláním 
kolejného. Přihláška bez zaslání kolejného nepokládá se za při
hlášku a není pro pořadatele závaznou. Přihlášky přijímají se 
jen do 30. června t. r., nebude-Ii počtu 200 již dříve dosaženo.


